
34  diário oficial Nº 34.923 Quarta-feira, 06 DE ABRIL DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 272/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, PAULO SÉRGIO GUZZO JUNIOR, 
farmacêutico, matrícula: 5875501/03, e no seu impedimento, a servidora 
CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, farmacêutica, matrícula: 54187974/2, lota-
dos na Central de Abastecimento Farmacêutico do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 050/2022 – HOL, fir-
mado com a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, nome fantasia SHOPPING 
DA SAÚDE, cujo objeto é o fornecimento de medicamentos diversos, no 
período de 12 (doze) meses. Processo nº 2021/1239600.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 780979

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2022-HOL
Objeto: Contratação de fornecimento de medicamentos diversos para pos-
sível adesão a ata.
Valor Global: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).
Data Assinatura: 28/03/2022
Vigência: 28/03/2022 a 27/03/2023.
Pregão Eletrônico nº 80/2021 - Processo nº 2021/1239600
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.949.905/0001-63, sediada na Rua João Nunes de Souza, nº 125, Ro-
dovia BR 316, KM 8, Águas Brancas - Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030, 
Fone: (91) 3182-0395, e-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 780966

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 341/2022– CPAD/PRES/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 e 201 seguintes da Lei nº 5.810/94, 
que impõe à autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço pú-
blico, o dever de apuração imediata do fato, mediante Sindicância ou Pro-
cesso Administrativo Disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/821098, e seus anexos, 
que trata de suposto caso de procedimento desidioso, infração capitulado 
no artigo 190, inciso XIX, da Lei n.º 5.810/1994;
RESOLVE:
I - Determinar a instauração de SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, para apu-
rar os fatos constantes do Processo nº 2021/821098, e seus anexos, e 
verificar com maior precisão o juízo de admissibilidade de abertura de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar;
II - Designar para compor a Comissão de Sindicância Investigativa os ser-
vidores, CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇALVES, Técnico de Segurança do 
Trabalho, matricula 57212646/2; ROSIANE DA SILVA GONÇALVES, Assis-
tente Administrativa, matricula 57194256/1; ALINE SONIA DA FONSECA 
SOARES, Técnica de Enfermagem, matrícula 5558635701/2; para, sob a 
presidência do primeiro, dar seguimento ao item precedente;
III - Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se direta-
mente às unidades e Diretorias desta Fundação, em diligências necessárias 
às atividades de investigação e esclarecimento;
IV - Estabelecer o prazo de 15 (quinze) dias úteis, a partir da data da 
publicação deste instrumento, para apresentação de relatório, com possi-
bilidade de prorrogação, mediante justificativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 781548

PORTARIA Nº 334/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/837318
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, matrícu-
la: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado/
CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.com, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 101/2022/FSCMP, oriundo do PE 
SRP 082/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa DIALISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, 
CNPJ: 11.407.854/0001-03, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RE-
NAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícula: 5468264/3, 
cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do/CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 780964
PORTARIA Nº 335/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/837318
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, ma-
trícula: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almo-
xarifado/CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 102/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 082/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MI-
SERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa NIPRO MEDICAL CORPO-
RATION PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ: 13.333.090/0011-563, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODU-
TOS QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA 
E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícula: 5468264/3, 
cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do/CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 780965
PORTARIA Nº 338/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/837318
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, matrícu-
la: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almoxarifado/
CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.com, para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 105/2022/FSCMP, oriundo do PE 
SRP 082/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa MEDCORP SAÚDE TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 
67.630.541/0001-74, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉC-
NICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL 
SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.
II - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTÔNIO TAVARES, matrícula: 5468264/3, 
cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordenação de Almoxarifa-
do/CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 04 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 780979
PORTARIA Nº 337/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/837318
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO, ma-
trícula: 5851149/2, cargo: Enfermeira, lotada na Coordenação de Almo-
xarifado/CALM, telefone (91)4009-2371, E-mail: ctrspsantacasa@gmail.
com, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 104/2022/FSCMP, 
oriundo do PE SRP 082/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa MUSTANG PLURON QUÍMICA 
LTDA, CNPJ: 47.078.704/0001-40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA 
TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA E ADULTO - HEMODIÁLISE.


